[bookmark: _Toc1]财政局第一季度工作总结
来源：网友投稿  作者：红叶飘零  更新时间：2024-07-31
财政局第一季度工作总结 根据《关于巩固深化转作风提效能评比活动的通知》文件精神，我区创新活动考核机制，开展实施《XX区转作风提效能一线记事考核实施方案》，我局按照相关文件要求，认真贯彻落实活动方案，局内党员干部人手一册《一线记录本》，一事一...
财政局第一季度工作总结
根据《关于巩固深化转作风提效能评比活动的通知》文件精神，我区创新活动考核机制，开展实施《XX区转作风提效能一线记事考核实施方案》，我局按照相关文件要求，认真贯彻落实活动方案，局内党员干部人手一册《一线记录本》，一事一记，如实记录每位党员干部深入基层联系走访群众的情况。现就第一季度深入基层开展一线记事工作情况汇报如下：
>一、提高思想认识，做好党内教育工作
群众路线教育实践活动目的就是听取各方面意见，摸清楚当前群众最期盼解决的问题是什么，对社会风气和党风廉政建设反映最强烈的问题是什么，对党员干部反映最集中的问题是什么。我们党员领导干部必须要深入一线调研，通过与一线群众接触，做好“最后一公里”工作，才能真正了解群众所想所盼、摸清底子、找准问题、制定措施、确保活动取得实效。我局每一位党员干部树立了深入一线解决问题和工作双促进的工作意识，深入基层调研和日常工作要有机联系起来，不断提高工作的执行力。
>二、认真学习领悟习近平总书记在参加十三届全国人大一次会议广东代表团审议时的重要讲话精神
一是要深刻领会习近平总书记关于广东要全面推进党的建设的要求。认真落实新时代党的建设总要求，全面推进党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设，把制度建设贯穿其中。营造风清气正的良好政治生态。二是要进一步深入学习习近平重要讲话精神，深刻把握习近平总书记重要讲话实质，狠抓实践运用，掀起学习热潮。三是结合郭永航书记的指示精神，坚持新发展理念，坚决落实习近平总书记提出的“四个走在全国前列”的要求。
>三、深入基层，掌握实情，做好各项财政工作
一是大力支持实施创新驱动发展战略，发展壮大实体经济，加大扶持企业力度，进一步壮大产业规模，促进我区社会经济发展，夯实优质税源。二是强化协税护税工作，配合税务部门、国土部门等加大对企业税收缴纳情况的跟踪检查，完善协税护税机制，提高税收征收效率。三是加强非税收入管理，在严格落实国家税费减免政策的同时，充分挖掘非税收入发展潜力，加快非税收入入库，确保完成年度预算收入任务。
>四、有序推进深入基层一线活动
一是领导带头，我局此次活动的开展，坚持一把手带头，局领导班子成员带头深入基层，带头查找问题、带头联系群众，认真做好《一线记事本》的记录工作，以实际行动做好表率、取信于民。二是纪律严明，深入基层工作中，不打扰群众的正常工作生活，不搞迎来送往，搞陪同，不得吃请收受礼品，不得做任何有损党员干部形象的活动，确保深入一线工作开展扎实推进、取得实效。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找